江苏省航海学会文件

苏航学〔2019〕2 号

关于转发中国航海学会

《关于征集 2019 年学术论文的通知》的通知

各团体会员单位，各工委会、专委会：

为促进航海领域科技的发展和进步，助力国家海洋强国战

略的实施，根据《中国航海学会优秀论文评比办法》的相关规

定，中国航海学会已于近日下发了《中国航海学会关于征集

2019 年学术论文的通知》（以下简称《通知》），现转发给你

们。请根据《通知》要求，积极组织参加征文活动，并于 2019

年 5 月 10 日前将电子稿汇总后报送江苏省航海学会学术委员

会邮箱，由我会集中报送中国航海学会秘书处。我会的联系方

式如下。

联系地址：南通经济技术开发区通盛大道 185 号

1

邮  编：226010

联系人： 陈世华

联系电话：0513-85965515   13912258374

E-mail:jshhxh@ntsc.edu.cn

特此通知

附件：1. 中国航海学会关于征集 2019 年学术论文的通知

2. 论文汇总表

                           江苏省航海学会

二〇一九年三月十一日

2

附件 1：

中国航海学会关于征集 2019 年学术论文的通知

航学发〔2019〕4 号

为响应国家建设海洋强国、交通强国的号召，促进航海科

技的发展与进步，中国航海学会（以下简称“本团体”）根据年

度工作计划，决定自即日起启动 2019 年度航海科技学术论文

的征集工作。现将有关事项通知如下:

一、年度学术论文的主题

2019 年度征集论文的主题是：“新时代航海科技新发展”。

应征者可在以下领域内围绕主题组织和撰写征文：

（一）船舶驾驶的安全技术；

（二）通信导航技术及发展；

（三）船舶与港口设备的操作与节能技术；

（四）航行区域环境保护与船舶污染防治；

（五）内河与沿海通航资源开发和利用；

（六）水上搜救和潜水打捞技术；

（七）航运经济发展及船舶运营管理；

（八）船员人力资源管理与职业心理学；

（九）国际国内海事法律法规研究；

（十）其他涉及航海科技的内容。

3

二、论文征集的相关要求

（一）为加强科学道德和学风建设，维护良好端正的学术

氛围，要求征文应为作者原创、文字成熟的未发表作品，无学

术不端、无一稿多投等问题；不准由“第三方”代写、修改；不

准违反署名规范等。本团体将严格履行审查机制，同时接受社

会各界的监督与举报。对违反规定并造成不良影响的相关行

为，将给予业内通报和上报备案处理。

（二）应征者在提交论文时应按本通知附件要求的版式格

式编辑论文内容，注意论文格式的完整，并保证联系方式有效。

（三）诚望各相关单位积极组织和推荐本单位科研和专业

人员参与征文活动，鼓励省市地方航海学会依据通知要求协助

开展本地区征集活动，统一报送本团体秘书处。

（四）论文征集的截止日期为 2019 年 5 月 25 日（以电子

文稿发送时间为准）。请应征者在截止日期前发送论文电子版

到秘书处指定邮箱，并关注本团体网站通知公告栏和微信公众

号，查询进展及后续通知。

三、论文的评选与处理

根据《中国航海学会优秀论文评选办法》中的相关要求，

本团体将对征集论文进行评选和推荐。

（一）本团体学术交流部负责所征集论文的统一收纳和分

类，并对征集到的论文进行初审和查重工作。

4

（二）初审后的论文将分类交由本团体相关专业委员会进

行审评，再由各专业委员会按论文质量予以排序并推荐入围论

文，最后由本团体组织业内专家集体完成优秀论文的评选建

议。

（三）本年度优秀论文将征得作者同意后予以结集出版；

优秀论文作者将有机会受邀参加由本团体参与或组织的航海

领域学术活动。

四、联系方式

投稿邮箱：wangyan@cinnet.cn

联系人：学术交流部 王琰

联系电话： 010-65299861

附件：征文编辑版式要求

5

mailto:wangyan@cinnet.cn

附件：

征文编辑版式要求

1. 征文纸质文稿和电子文稿的内容和书写格式要完全一

致；

2. 征文的纸质文稿采用 A4 纵向排印；电子文稿统一使用

Microsoft Word 文档编辑；

3. 征文除文章内容外，还应有“作者简介”，至少包括作者

姓名、工作单位、通信地址、电话、电子邮箱等，不提供联系

方式者将不纳入评选范围；

4. 征文的“题目”用小 4 号黑体居中编排；“作者姓名”位于

“题目”下方，采用小 4号楷体居中编排；“摘要”及“正文”位于“作

者姓名”下方，采用 5 号宋体，不可分栏显示；“参考文献”在“正

文”结束后另行书写，字体采用 5 号宋体；“作者简介”位于参考

文献之后，用 5 号宋体编排。

5. 正文文稿篇幅一般不超过 4500 字 。

6

 附
件

2:

2
0

1
9
年
中
国
航
海
学
会
征
集
论
文
汇
总
表

序
号

论

文
题

目

论
文
作

者

工
作
单

位

职
务
职

称

联
系
电

话

电
子
邮

箱

联
系
地

址

邮
编

发
表
期
刊
、
日
期

报
送
单
位

:

 报

送
人

:

 联
系
电
话

:

报
送
日
期

:

7

   HistoryItem_V1
   AddNumbers

     范围: 所有页面
     字体: Times-Roman 11.0 点
     来源: 下中
     偏移: 水平 0.00 点, 垂直 56.69 点
     前缀文本: ''
     后缀文本: ''
     使用注册色: 是

     BC

     1
     TR
     1
     0
     657
     212

     1
     11.0000

         Both
         7
         1
         AllDoc

       CurrentAVDoc

     0.0000
     56.6929

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     0
     7
     6
     7

   1

 HistoryList_V1
 qi2base